PAGE
3

ФИНАНСОВЫЙ  ОТДЕЛ  АДМИНИСТРАЦИИ  Г. СОБИНКИ

П Р И К А З
от  20.12.2022                                                                                                                          №19
	О внесении изменений в  приказ                финансового отдела администрации г.Собинки от 26 декабря 2018 года №23 «Об утверждении перечня кодов главных администраторов средств  бюджета   муниципального       образования город   Собинка и Порядка установления и      применения целевых     статей             классификации расходов        бюджетов»(в редакции приказа от 19.12.2022г. №18)

        В соответствии со статьями 9,21 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, приказом Минфина России от 6 июня 2019 года № 85н " О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их         структуре и принципах назначения"

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ финансового отдела  администрации г.Собинки от 26       декабря 2018 года №23 «Об утверждении перечня кодов главных администраторов средств  бюджета муниципального образования город Собинка и Порядка             установления и применения целевых статей классификации расходов бюджетов»(в редакции приказа от 16.11.2022 года №15) следующие изменения:
        1.1. В приложении №1 к Порядку установления и применения целевых статей классификации расходов бюджетов:

1.1.1. Муниципальную программу «Использование и охрана земель                         муниципального образования город Собинка Собинского района» изложить в      следующей редакции :

«1. Муниципальная программа «Использование и охрана земель муниципального образования город Собинка Собинского района»
      Целевые статьи муниципальной программы «Использование и охрана     земель муниципального образования город Собинка Собинского района»          включают:

        01  0 00 00000 Муниципальная программа «Использование и охрана земель  муниципального образования город Собинка Собинского района»
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального    образования город Собинка на реализацию муниципальной программы                    «Использование и охрана земель муниципального образования город Собинка      Собинского     района» по следующим основным мероприятиям:
         01 0 01 00000 Основное мероприятие «Разработка проекта рекультивации     Собинской городской свалки»;
         01 0 02 0000  Основное мероприятие «Выполнение требований                      природоохранного законодательства в отношении объекта (Собинской городской свалки), оказывающего негативное воздействие на окружающую среду»;
  1.1.2. Муниципальную программу«Капитальный ремонт многоквартирных домов и муниципальных квартир г.Собинки на 2018-2022 годы» изложить в следующей    редакции :

«10. Муниципальная программа «Капитальный ремонт                          многоквартирных домов и муниципальных помещений г.Собинки»

Целевые статьи муниципальной программы «Капитальный ремонт              многоквартирных домов и муниципальных помещений г.Собинки » включают:

10 0 00 00000 Муниципальная программа «Капитальный ремонт                 многоквартирных домов и муниципальных помещений г.Собинки»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального    образования город Собинка на реализацию муниципальной программы                «Капитальный ремонт многоквартирных домов и муниципальных помещений г.Собинки» по следующим подпрограммам муниципальной программы:

10 1 00 00000 Подпрограмма «Капитальный ремонт общего имущества     многоквартирных домов г.Собинки»
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального    образования город Собинка на реализацию подпрограммы по следующим основным мероприятиям:

10 1 01 00000 Основное мероприятие « Капитальный ремонт общего        имущества многоквартирных домов»

10 2 00 00000 Подпрограмма «Капитальный ремонт муниципальных             помещений  г. Собинки»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального    образования город Собинка на реализацию подпрограммы по следующим основным мероприятиям:

10 2 01 00000 Основное мероприятие «Ремонт муниципальных   помещений»

10 2 02 00000 Основное мероприятие «Установка  индивидуальных приборов учета»;
        1.2. Приложение №2 к Порядку установления и применения целевых статей классификации расходов бюджетов
после строки:

«21040 Благоустройство территории городского кладбища»
 дополнить строками следующего содержания:
«21050 Разработка проекта  инженерной и транспортной инфраструктуры              земельных участков, предоставляемых для индивидуального жилищного          строительства многодетным семьям»;
1.3.В приложении №4 к Порядку установления и применения целевых статей классификации расходов бюджетов в таблице:
1.3.1. Муниципальную программу "Использование и охрана земель              муниципального образования город Собинка Собинского района" изложить в новой редакции:
	Муниципальная программа "Использование и охрана земель      муниципального образования город Собинка Собинского района"

	01 0 00 00000

	Основное мероприятие «Разработка проекта рекультивации
 Собинской городской свалки»
	01 0 01 00000

	Расходы по  проекту рекультивации земельного участка,            расположенного в городе Собинка ( полигон ТБО), в том числе с проведением работ по инженерным изысканиям
	01 0 01 20980

	Основное мероприятие «Выполнение требований                        природоохранного законодательства в отношении объекта         (Собинской городской свалки), оказывающего негативное          воздействие на окружающую среду»
	01 0 02 00000

	Уплата налогов
	01 0 02 20180

	Расходы на содержание земельного участка, находящегося в       муниципальной собственности под городской свалкой, в том числе проведение противопожарных мероприятий
	01 0 02 20440

	Экологическое сопровождение (проектирование) объекта           специального назначения - городская свалка ТБО
	01 0 02 20930

     1.3.2. Муниципальную программу«Капитальный ремонт многоквартирных домов и муниципальных квартир г.Собинки на 2018-2022 годы» изложить в следующей редакции :

	Муниципальная программа «Капитальный ремонт                      многоквартирных домов и муниципальных помещений г.Собинки»
	10 0 00 00000

	Подпрограмма «Капитальный ремонт общего имущества           многоквартирных домов г.Собинки »
	10 1 00 00000

	Основное мероприятие «Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов»
	10 1 01 00000

	Расходы на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах города Собинка( уплата взносов на       капитальный ремонт)
	10 1 01 20060

	Подпрограмма «Капитальный ремонт муниципальных  помещений  г. Собинки »
	10 2 00 00000

	Основное мероприятие «Ремонт муниципальных  помещений»
	10 2 01 20000

	Капитальный ремонт муниципальных квартир и  помещений
	10 2 01 20070

	Основное мероприятие «Установка  индивидуальных приборов учета»
	10 2 02 20770

	Установка  индивидуальных приборов учета
	10 2 02 20000

1.3.3. в непрограммных расходах органов исполнительной власти
после строк:
	Организация и проведение  мероприятий по физической культуре и спорту
	99 9 00 21020

дополнить строками следующего содержания:

	Разработка проекта  инженерной и транспортной инфраструктуры земельных участков, предоставляемых для индивидуального      жилищного строительства многодетным семьям
	99 9 00 21050

    2. Финансовому отделу администрации города Собинки довести настоящий    приказ до главных администраторов доходов, главных распорядителей бюджетных средств, главных администраторов источников финансирования  дефицита        бюджета муниципального образования город Собинка.
     3. Настоящий приказ подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления  г. Собинки в информационном ресурсе «Муниципальные финансы».

    4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

    5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
	Заведующий финансовым отделом

администрации г.Собинки

                           М.А. Столбова
PAGE